МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

27.06.2024     № ДС26-11-151/4

г. Сургут

Об утверждении положения

о наградной комиссии,

состава наградной комиссии

в МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»

 На основании статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), письма Департамента

государственной службы и кадров Министерства просвещения Российской

Федерации от 05.08.2019 № 12-453 «О порядке оформления и представления

документов о награждении», постановления Администрации города от 23.03.2006 №

413 «Об утверждении Положения об отраслевых наградах в Администрации города»

(с изменениями), приказа департамента образования Администрации города от

31.10.2022 № 12-03-884/2 «О наградах департамента образования Администрации

города», Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 26 «Золотая рыбка», с целью рассмотрения вопросов

награждения и обеспечения объективного подхода к поощрению работников МБДОУ

№ 26 «Золотая рыбка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение о наградной комиссии МБДОУ № 26 «Золотая рыбка» в

соответствии с приложением 1 к данному приказу.

2.  Утвердить состав наградной комиссии в соответствии с приложением 2 к

данному приказу.

3. Наградной комиссии строить свою работу в соответствии с Положением о

наградной комиссии МБДОУ № 26 «Золотая рыбка».

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ № 26 «Золотая рыбка от 15.11.2023

№ ДС26 -11-263/3 «О создании комиссии по вопросам награждения работников

учреждения».

5. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе М.А.Поляковой,

старшему воспитателю Е.В. Безруковой ознакомить сотрудников с приказом в срок до

28.06.2024 года.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
63433D71345B00CC60410E05C8DFB818
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025

Н.И.Серафимова

Приложение 1 к приказу

от_________№________

Положение о наградной комиссии муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 26 «Золотая рыбка»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Наградная комиссия муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №  26 «Золотая рыбка» (далее -

Комиссия) создана с целью обеспечения объективного подхода к рассмотрению

вопросов о награждении трудового коллектива муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 «Золотая рыбка»

(далее МБДОУ) отраслевыми наградами Российской Федерации, наградами

регионального и муниципального уровня, а также проведение оценки

предоставляемых наградных материалов, установление их соответствия требованиям

законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры.

1.2. Комиссия создаётся при МБДОУ и является коллегиальным, совещательным

органом.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Указом Президента Российской

Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной

наградной системы Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

Законом «Об образовании от 29.12.2012 г., № 273-ФЗ Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 01.07.2021 «О ведомственных наградах Министерства просвещения

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 10.01.2019 № 5 «О ведомственном знаке

отличия Министерства просвещения Российской Федерации, дающем право на

присвоение звания «Ветеран труда» (с изменениями и дополнениями), Письмом

Министерства просвещения России от 05.08.2019 № 12-453 «О порядке оформления

и представления документов о награждении», Закон Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 27.11.2015 № 125-оз «О наградах и почетных званиях

ХМАО-Югры (с изменениями), Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 30.11.2005 № 147 «Об утверждении положения о

порядке и условиях выплаты единовременного поощрения государственным

гражданским служащим Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, лицам,

замещающим должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской

службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и осуществляющим

техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной

власти, государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

рабочим государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

(с изменениями), Решением Сургутской городской Думы от 28 декабря 2005 г. № 549-

III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях городского округа

город Сургут», Решением Сургутской городской Думы от 28 февраля 2006 г. № 567-

III ГД «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Сургута»

и положений об отдельных видах наград городского округа», приказом департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 24.12.2020 № 10-П-1990 «О наградах Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, приказом

департамента образования Администрации города от 31.10.2022 № 12-03-884/2 «О

наградах департамента образования Администрации города».

1.4. Комиссия организует свою работу при взаимодействии с органами местного

самоуправления, с Сургутской городской организацией профсоюза работников

образования и науки Российской Федерации.

1.5. Настоящее Положение регулирует деятельность Комиссии, определяет ее состав,

полномочия членов комиссии, порядок проведения экспертизы наградных

документов.

1.6. Комиссия является постоянно действующим органом, работающим на

общественных началах.

2. СОСТАВ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
2.1. Состав Комиссии обсуждается и выбирается на общем собрании трудового

коллектива.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

комиссии. В состав Комиссии входят заведующий, заместитель заведующего по

учебно-воспитательной работе, заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе, начальник хозяйственного отдела, специалист отдела кадров,

председатель первичной профсоюзной организации учреждения, представители из

числа работников МБДОУ.

Комиссию возглавляет председатель – заведующий МБДОУ, в случае его отсутствия

заместитель председателя. Заместитель председателя и секретарь наградной комиссии

назначаются председателем из числа членов наградной комиссии.

2.3. Полномочия Председателя Комиссии:

 осуществляет общее руководство Комиссией;

 проводит заседания Комиссии;

 имеет право решающего голоса;

 подписывает протоколы заседаний наградной комиссии.

2.4. Полномочия Секретаря Комиссии:

 организует проведение заседания Комиссии;

 осуществляет подготовку заседания Комиссии, включая информирование

членов Комиссии о времени и месте проведения заседания не менее, чем за три дня до

его начала;

 ведёт протокол заседания Комиссии.

2.5. Полномочия членов Комиссии:

 принимают личное участие в заседании Комиссии;

 заблаговременно извещают о невозможности участия в заседании Комиссии;

 знакомятся с документами работников, представленных к награждению;

 принимают участие в обсуждении представленных документов и голосовании

по вопросам, рассматриваемых на заседаниях Комиссии;

 несут ответственность за сохранение конфиденциальности персональных

данных кандидатов на награждение;

 принимают решения об изменении вида награды, к награждению которой

представлено лицо, либо в целом о нецелесообразности награждения;

 рассматривают отклоненные ранее наградные материалы повторно при условии

выполнения необходимых доработок наградных материалов;

 принимают решения объективно, в соответствии с действующим

законодательством;

 своевременно рассматривают представленные наградные документы;

 высказывают особое мнение в случае несогласия с принимаемым решением, с

занесением его в протокол заседания Комиссии.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Решение о создании Комиссии и прекращении её деятельности принимается

заведующим МБДОУ.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и по традиционным

наградным периодам, под руководством председателя Комиссии или его заместителя.

3.3. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не менее две третьих

членов Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством

голосов от числа присутствующих на заседании комиссии.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и

секретарем Комиссии.

3.6. В случае разногласий между членами Комиссии решение принимает председатель

Комиссии.

3.7. При представлении работника к награждению должен соблюдаться принцип

последовательности награждения: благодарственное письмо, почетная грамота МКУ

«УДОУ»; благодарственное письмо, почетная грамота Департамента образования

администрации города; благодарственное письмо, почетная грамота Департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, награды Министерства просвещения Российской Федерации.

3.8. Очередное представление работника к награждению за новые заслуги возможно

не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения.

4. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ МЕР ПООЩРЕНИЯ

4.1. Решение о награждении отраслевыми наградами сотрудников, принимается на

общем собрании трудового коллектива МБДОУ. Решение собрания трудового

коллектива оформляется протоколом (приложение).

4.1 При выдвижении кандидатуры на награждение (поощрение) учитываются

конкретные заслуги кандидата на награждение (поощрение), непрерывный стаж

работы в организации, наличие наград (поощрений) соответствующего уровня,

отсутствие в период работы в организации нарушений трудового, производственного

и общественного порядка, требований санитарного и противопожарного

законодательства и др.

5.2. Кандидатуры утверждаются на заседании наградной комиссии МБДОУ

большинством голосов и в установленные сроки направляются для дальнейшего

согласования и оформления.

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

ПРОТОКОЛ

дата                                                                                                                      №

Сургут

Собрания трудового коллектива по вопросу выдвижения к награждению.

Председатель:

Секретарь:

Всего работающих:

Присутствовали:

Повестка дня:

1. О выдвижении ФИО кандидата – должность на награждение (полное наименование

награды).

СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуру (ФИО, должность) для представления к

награждению (полное наименование награды) за ………. (указать конкретные заслуги

в профессиональной деятельности).

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –

ПРОТИВ –

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –

Председатель Личная подпись инициалы Фамилия

Секретарь Личная подпись инициалы Фамилия

МП.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Дата                                                                                                           №

Сургут

Собрания трудового коллектива по вопросу выдвижения к награждению.

Председатель:

Секретарь:

Всего работающих:

Присутствовали:

Повестка дня:

1. О выдвижении ФИО кандидата – должность на награждение (полное

наименование награды).

СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуру (ФИО, должность) для представления к

награждению (полное наименование награды) за ……….(указать конкретные заслуги

в профессиональной деятельности).

ГОЛОСОВАЛИ:

ЗА –

ПРОТИВ –

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –

Председатель Личная подпись инициалы Фамилия

Секретарь Личная подпись инициалы Фамилия

МП.

 Приложение 2 к приказу

                от_________№________

 Состав наградной комиссии МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»

№

п/п
Ф.И.О. Должность

Корпус I. (ул. Быстринская 20/4)

1.  Серафимова Наталья Ивановна -

председатель комиссии

Заведующий

2.  Кравченко Юлия Олеговна -

заместитель председателя комиссии

Заместитель заведующего по УВР

3.
Носова Наталья Васильевна

Воспитатель,

заместитель председателя ПК

4.
Безрукова Елена Викторовна

Старший воспитатель

5.
Баштыкова Умуят Курашевна

воспитатель

6. Баракаева Марина Менглибиевна Воспитатель, секретарь комиссии

7. Кожихова Снежана Сергеевна младший воспитатель

Корпус II. (ул. Генерала Иванова 7/2)

1.
Серафимова Наталья Ивановна -

председатель комиссии

Заведующий

2.
Полякова Марина Александровна -

заместитель председателя комиссии

Заместитель заведующего по УВР

3. Стецкая Галина Александровна
Воспитатель,

Председатель ПК

4. Безрукова Елена Викторовна
Старший воспитатель

5. Процкив Алёна Викторовна
воспитатель

6. Кабеева Оксана Михайловна
воспитатель

7. Уфимцева Анастасия Сергеевна
учитель-логопед, секретарь

комиссии

С приказом от 27.06.2024 № ДС26-11-151/4 ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись